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Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

Endstand Mannschafts-Ergebnis: 
 
 
 
 

 1.  ST     514     Sportschulen Halle                               8.363 

 2.  BE     503     SLZ Berlin                                              8.164 

 3.  TH     516     Sportgymnasium Jena                                  7.813 

 4.  MV     508     CJD Christopherussch Rostock                          7.802 

 5.  HE     507     Carl-von-Weinberg Schule F.a.M                      7.659 

 6.  BB     504     Evangelische Schule Neuruppin                        7.595 

 7.  NW     510     Landrat-Lucas-Gym Leverkusen                        7.584 

 8.  BY     502     Bertolt-Brecht-Schule Nürnberg                       7.497 

 9.  SL     512     Gym am Rotenbühl Saarbrücken                      7.380 

10.  SN     513     Sportgymnasium Chemnitz                            7.370 

11.  BW     501     Otto-Hahn-Gymnasium Karlsruhe                      7.336 

12.  RP     511     Max-Planck Gym Trier                                 7.178 

13.  NI     509     Windhorst Gymnasium Meppen                       7.043 

14.  SH     515     Gym Kronwerk Rendsburg                             6.451 

15.  HH     506     St-Teilsch Fischbek-Falkenberg                          6.310 

16.  HB     505     Gym a.d.Hamburger Straße                            6.276 
 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Mannschaft:  ST     514                        Mädchen II    JtfO 

Sportschulen Halle             

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             166  Beutel, Luise            2005  +0,8    12,74   585      

                  163  Müller, Freiderike Maxi  2003  +0,0    13,03   559 1144 

                  160  Voigt, Vanessa Maren     2003  +0,8    13,20  (544)     

 

800 m             162  Thormann, Enola          2002        2:15,20   601      

                  161  Wagner, Momo Dana        2002        2:22,16   557 1158 

                  168  Pfumfel, Nele            2004         abgem.            

 

Weitsprung        165  Zimmermann, Kajsa        2004  +0,4     5,38   589      

                  163  Müller, Freiderike Maxi  2003  +0,4     5,38   589 1178 

                  160  Voigt, Vanessa Maren     2003  +0,6     4,93  (541)     

 

Hochsprung        166  Beutel, Luise            2005           1,57   547      

                  165  Zimmermann, Kajsa        2004           1,57   547 1094 

                  167  Döring, Jule Elisabeth   2004           1,45  (475)     

 

Kugelstoss (3 kg) 157  Prüfer, Sina Victoria    2002          16,22   690      

                  158  Oehmichen, Michelle      2002          14,02   619 1309 

                  159  Ulrich, Emilie           2002          11,35  (525)     

 

Speerwurf (500 g) 157  Prüfer, Sina Victoria    2002          43,93   613      

                  159  Ulrich, Emilie           2002          43,68   611 1224 

                  168  Pfumfel, Nele            2004          32,66  (523)     

 

4 x 100 m  St. 1  163  Müller, Freiderike Maxi  2003          49,22  1256 1256 

                  165  Zimmermann, Kajsa        2004                          

                  167  Döring, Jule Elisabeth   2004                          

                  166  Beutel, Luise            2005                          

           St. 2  168  Pfumfel, Nele            2004          51,56 (1143)     

                  162  Thormann, Enola          2002                          

                  159  Ulrich, Emilie           2002                          

                  160  Voigt, Vanessa Maren     2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.363 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BE     503                        Mädchen II    JtfO 

SLZ Berlin                     

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m              25  Markgraf, Tamila         2002  +0,0    12,19   639      

                   30  Belau, Tabea Magdalena   2003  +0,8    12,60   599 1238 

                   31  Dodoh, Waris Isabelle    2002  +0,0    12,72  (587)     

 

800 m              28  Reumann, Anabell         2003        2:22,37   555      

                   35  Löffel, Karoline Sophie  2002        2:27,90   523 1078 

 

Weitsprung         29  Kudla, Sarah-Michelle    2002  +0,1     5,72   624      

                   30  Belau, Tabea Magdalena   2003  +0,3     5,21   571 1195 

                   36  Jäger, Jill              2005  -0,6     4,70  (516)     

 

Hochsprung         27  Jacobasch, Ellis Josephi 2003           1,61   570      

                   29  Kudla, Sarah-Michelle    2002           1,53   523 1093 

                   36  Jäger, Jill              2005           1,41  (451)     

 

Kugelstoss (3 kg)  26  Imariagbee, Esther       2002          13,46   600      

                   33  Kirchstein, Laura        2003          12,33   560 1160 

                   34  Sibinski, Marielle Ella  2003          12,19  (555)     

 

Speerwurf (500 g)  32  Ulrich, Laura            2002          38,23   569      

                   31  Dodoh, Waris Isabelle    2002          31,12   509 1078 

                   33  Kirchstein, Laura        2003          23,59  (438)     

 

4 x 100 m  St. 1   29  Kudla, Sarah-Michelle    2002          47,93  1322 1322 

                   25  Markgraf, Tamila         2002                          

                   30  Belau, Tabea Magdalena   2003                          

                   31  Dodoh, Waris Isabelle    2002                          

           St. 2   36  Jäger, Jill              2005          53,72 (1048)     

                   28  Reumann, Anabell         2003                          

                   33  Kirchstein, Laura        2003                          

                   34  Sibinski, Marielle Ella  2003                          

 

                                                              Gesamt:    8.164 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  TH     516                        Mädchen II    JtfO 

Sportgymnasium Jena            

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             181  Sprengler, Leonie        2002  +0,0    12,74   585      

                  187  Schneider-Rausch, Felici 2003  +0,8    13,43   524 1109 

                  189  Manjate, Jovelin         2004  -0,1    13,64  (506)     

 

800 m             192  Grajqevci, Donika        2002        2:33,29   493      

                  187  Schneider-Rausch, Felici 2003        2:43,24   444  937 

                  191  Herwig, Lina             2004        2:54,46  (396)     

 

Weitsprung        181  Sprengler, Leonie        2002  +1,0     5,50   601      

                  186  Recke, Annabell          2003  +0,1     5,27   577 1178 

                  189  Manjate, Jovelin         2004  +0,3     5,11  (561)     

 

Hochsprung        186  Recke, Annabell          2003           1,69   616      

                  185  Gloger, Lara             2004           1,53   523 1139 

                  190  Engelhard, Lynn          2005           1,41  (451)     

 

Kugelstoss (3 kg) 188  Rimke, Chantal           2005          13,00   584      

                  184  Leipold, Karolin         2003          11,88   544 1128 

                  190  Engelhard, Lynn          2005          10,20  (481)     

 

Speerwurf (500 g) 183  Duphorn, Kathy           2003          40,01   583      

                  182  Stark, Jasmin            2003          36,90   558 1141 

                  191  Herwig, Lina             2004          35,30  (545)     

 

4 x 100 m  St. 1  187  Schneider-Rausch, Felici 2003          50,75  1181 1181 

                  186  Recke, Annabell          2003                          

                  189  Manjate, Jovelin         2004                          

                  181  Sprengler, Leonie        2002                          

           St. 2  185  Gloger, Lara             2004          53,73 (1048)     

                  190  Engelhard, Lynn          2005                          

                  191  Herwig, Lina             2004                          

                  182  Stark, Jasmin            2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.813 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  MV     508                        Mädchen II    JtfO 

CJD Christopherussch Rostock   

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m              88  Flotow, Lia              2004  +0,0    12,76   583      

                   87  Skupch, Jolina           2002  +0,8    13,51   517 1100 

                   92  Tonecker, Clara          2003  +0,3    13,67  (504)     

 

800 m              85  Bittorf, Hannah          2002        2:28,56   519      

                   90  Liedemit, Pia            2002        2:30,99   506 1025 

                   94  Schulze, Merle Charlot   2003        2:36,46  (477)     

 

Weitsprung         87  Skupch, Jolina           2002  +0,2     5,29   580      

                   94  Schulze, Merle Charlot   2003  +0,8     5,10   560 1140 

                   89  Krasemann, Lara-Joy      2002  +0,2     4,79  (526)     

 

Hochsprung         88  Flotow, Lia              2004           1,61   570      

                   85  Bittorf, Hannah          2002           1,57   547 1117 

                   92  Tonecker, Clara          2003         o.g.V.            

 

Kugelstoss (3 kg)  91  Grenzer, Emeliy          2002          12,40   563      

                   86  Neubert, Anna            2003          12,01   549 1112 

 

Speerwurf (500 g)  91  Grenzer, Emeliy          2002          40,05   583      

                   85  Bittorf, Hannah          2002          35,72   548 1131 

                   86  Neubert, Anna            2003          35,20  (544)     

 

4 x 100 m  St. 1   93  Finck, Greta             2004          50,83  1177 1177 

                   86  Neubert, Anna            2003                          

                   92  Tonecker, Clara          2003                          

                   88  Flotow, Lia              2004                          

           St. 2   94  Schulze, Merle Charlot   2003          52,10 (1119)     

                   90  Liedemit, Pia            2002                          

                   89  Krasemann, Lara-Joy      2002                          

                   91  Grenzer, Emeliy          2002                          

 

                                                              Gesamt:    7.802 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  HE     507                        Mädchen II    JtfO 

Carl-von-Weinberg Schule F.a.M 

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m              74  Dellert, Antonia         2002  +0,0    12,42   616      

                   80  Lücker, Paula            2005  +0,3    13,30   535 1151 

                   75  Maiwald, Marie           2002         abgem.            

 

800 m              76  Uherek, Johanna          2004        2:18,68   578      

                   77  Kiefer, Sara             2003        2:19,10   576 1154 

                   78  Kiefer, Tabea            2005        2:26,27  (532)     

 

Weitsprung         79  Sottoodehnia, Atrin      2005  +0,0     5,00   549      

                   74  Dellert, Antonia         2002  +0,1     4,76   523 1072 

                   80  Lücker, Paula            2005  -0,5     4,68  (514)     

 

Hochsprung         82  Feyerabend, Jenna-Fee    2002           1,73   639      

                   79  Sottoodehnia, Atrin      2005           1,53   523 1162 

                   77  Kiefer, Sara             2003           1,45  (475)     

 

Kugelstoss (3 kg)  82  Feyerabend, Jenna-Fee    2002          14,29   628      

                   80  Lücker, Paula            2005           8,68   418 1046 

                   84  Sulzer, Eva              2002           6,37  (312)     

 

Speerwurf (500 g)  82  Feyerabend, Jenna-Fee    2002          38,01   567      

                   75  Maiwald, Marie           2002          22,39   425  992 

                   81  Gabriel, Anna-Maria      2005          14,54  (335)     

 

4 x 100 m  St. 1   75  Maiwald, Marie           2002          52,93  1082 1082 

                   77  Kiefer, Sara             2003                          

                   79  Sottoodehnia, Atrin      2005                          

                   74  Dellert, Antonia         2002                          

           St. 2   76  Uherek, Johanna          2004          56,89  (922)     

                   78  Kiefer, Tabea            2005                          

                   81  Gabriel, Anna-Maria      2005                          

                   84  Sulzer, Eva              2002                          

 

                                                              Gesamt:    7.659 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BB     504                        Mädchen II    JtfO 

Evangelische Schule Neuruppin  

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m              45  Nguyen, Chinh            2002  +0,1    13,19   545      

                   40  Drost, Jenna             2003  +0,3    13,55   514 1059 

                   44  Leifert, Annabell        2003  +0,3    13,66  (505)     

 

800 m              46  Schubach, Pauline        2003        2:33,11   494      

                   39  Benthin, Sonja           2003        2:49,68   416  910 

                   43  Holt-Grieb, Mira         2003         abgem.            

 

Weitsprung         45  Nguyen, Chinh            2002  +0,6     5,16   566      

                   38  Baum, Ricarda            2003  -0,5     5,00   549 1115 

                   40  Drost, Jenna             2003  -0,3     4,88  (536)     

 

Hochsprung         46  Schubach, Pauline        2003           1,57   547      

                   44  Leifert, Annabell        2003           1,57   547 1094 

                   43  Holt-Grieb, Mira         2003           1,57  (547)     

 

Kugelstoss (3 kg)  37  Adigun-Martins, Alica    2004          14,04   620      

                   47  Sperling, Pia            2003          10,12   477 1097 

                   41  Gobba, Victoria          2003          10,05  (475)     

 

Speerwurf (500 g)  37  Adigun-Martins, Alica    2004          44,49   617      

                   41  Gobba, Victoria          2003          37,29   561 1178 

                   47  Sperling, Pia            2003          29,63  (496)     

 

4 x 100 m  St. 1   45  Nguyen, Chinh            2002          51,59  1142 1142 

                   40  Drost, Jenna             2003                          

                   38  Baum, Ricarda            2003                          

                   44  Leifert, Annabell        2003                          

           St. 2   48  Rumpel, Abelina          2004          55,02  (995)     

                   46  Schubach, Pauline        2003                          

                   42  Hannaleck, Annsophie     2003                          

                   43  Holt-Grieb, Mira         2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.595 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  NW     510                        Mädchen II    JtfO 

Landrat-Lucas-Gym Leverkusen   

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             113  Krieger, Nicole          2004  +0,0    12,71   588      

                  118  Schulz, Stefanie         2002  +0,8    13,02   560 1148 

                  111  Biffio, Jael             2002  +0,3    13,61  (509)     

 

800 m             119  Torner, Liv              2005        2:31,49   503      

                  120  Ziegler, Franziska       2004        2:37,70   471  974 

                  118  Schulz, Stefanie         2002         abgem.            

 

Weitsprung        114  Meier, Marlene           2002  +0,4     5,25   575      

                  113  Krieger, Nicole          2004  +0,1     5,14   564 1139 

                  111  Biffio, Jael             2002  -1,0     4,84  (531)     

 

Hochsprung        109  Arnold, Sophia           2005           1,53   523      

                  110  Bah, Binta               2003           1,49   499 1022 

                  112  Junior, Liana            2005           1,41  (451)     

 

Kugelstoss (3 kg) 117  Schepp, Josefa           2003          12,92   581      

                  112  Junior, Liana            2005           9,66   459 1040 

                  116  Sandmann, Jule           2005           9,36  (447)     

 

Speerwurf (500 g) 117  Schepp, Josefa           2003          40,17   584      

                  116  Sandmann, Jule           2005          36,08   551 1135 

                  112  Junior, Liana            2005          25,80  (460)     

 

4 x 100 m  St. 1  120  Ziegler, Franziska       2004          51,94  1126 1126 

                  113  Krieger, Nicole          2004                          

                  111  Biffio, Jael             2002                          

                  114  Meier, Marlene           2002                          

           St. 2  116  Sandmann, Jule           2005          55,15  (989)     

                  110  Bah, Binta               2003                          

                  109  Arnold, Sophia           2005                          

                  115  Junior, Alina            2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.584 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BY     502                        Mädchen II    JtfO 

Bertolt-Brecht-Schule Nürnberg 

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m              15  Eze, Chidinma Sophia     2005  +0,1    13,11   552      

                   19  Knauer, Lea              2004  +0,1    13,15   548 1100 

                   16  Helm, Alisa-Maria        2004  +0,3    13,42  (525)     

 

800 m              21  Rath, Julia              2004        2:12,50   620      

                   22  Schuster, Amelie         2004        2:26,37   532 1152 

                   14  Czapla, Justyna          2004        2:30,07  (511)     

 

Weitsprung         19  Knauer, Lea              2004  -0,2     4,98   547      

                   17  Herrmann, Amelie         2002  +0,4     4,65   511 1058 

                   16  Helm, Alisa-Maria        2004  -0,4     4,61  (506)     

 

Hochsprung         18  Herrmann, Carolin        2002           1,45   475      

                   17  Herrmann, Amelie         2002           1,45   475  950 

                   15  Eze, Chidinma Sophia     2005           1,37  (426)     

 

Kugelstoss (3 kg)  20  Kupsch, Carolin          2003          12,40   563      

                   18  Herrmann, Carolin        2002          11,27   522 1085 

                   13  Abbenhaus, Lena          2005          11,16  (518)     

 

Speerwurf (500 g)  18  Herrmann, Carolin        2002          31,00   508      

                   17  Herrmann, Amelie         2002          28,81   488  996 

                   13  Abbenhaus, Lena          2005          19,29  (392)     

 

4 x 100 m  St. 1   16  Helm, Alisa-Maria        2004          51,28  1156 1156 

                   19  Knauer, Lea              2004                          

                   20  Kupsch, Carolin          2003                          

                   15  Eze, Chidinma Sophia     2005                          

           St. 2   14  Czapla, Justyna          2004          56,26  (946)     

                   13  Abbenhaus, Lena          2005                          

                   23  Sesselmann, Jessica      2002                          

                   21  Rath, Julia              2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.497 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  SL     512                        Mädchen II    JtfO 

Gym am Rotenbühl Saarbrücken   

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             141  Schulligen, Julia        2003  +0,1    12,69   590      

                  139  Schwinn, Annika          2004  -0,1    13,84   490 1080 

                  134  Reis, Michelle           2002  -0,3    14,22  (461)     

 

800 m             133  Laschinger, Sarah        2002        2:22,78   553      

                  140  Werner, Noelle           2003        2:32,10   500 1053 

                  144  Makhina, Anastasia       2003        2:37,47  (472)     

 

Weitsprung        135  Grauvogel, Paula         2003  +0,5     5,73   625      

                  141  Schulligen, Julia        2003  -0,1     4,48   491 1116 

                  139  Schwinn, Annika          2004  -0,2     4,04  (440)     

 

Hochsprung        136  Baus, Janine             2002           1,53   523      

                  134  Reis, Michelle           2002           1,33   400  923 

                  138  Osswald, Annabelle       2002           1,09  (240)     

 

Kugelstoss (3 kg) 142  Jelicic, Sara            2003          10,11   477      

                  136  Baus, Janine             2002          10,08   476  953 

                  137  Brunke, Birte            2003          10,02  (473)     

 

Speerwurf (500 g) 135  Grauvogel, Paula         2003          38,42   570      

                  136  Baus, Janine             2002          34,42   538 1108 

                  142  Jelicic, Sara            2003          13,00  (314)     

 

4 x 100 m  St. 1  139  Schwinn, Annika          2004          51,49  1147 1147 

                  135  Grauvogel, Paula         2003                          

                  141  Schulligen, Julia        2003                          

                  134  Reis, Michelle           2002                          

           St. 2  144  Makhina, Anastasia       2003          60,43  (796)     

                  138  Osswald, Annabelle       2002                          

                  133  Laschinger, Sarah        2002                          

                  137  Brunke, Birte            2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.380 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

 

Mannschaft:  SN     513                        Mädchen II    JtfO 

Sportgymnasium Chemnitz        

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             152  Julien, Jada             2004  +0,8    12,71   588      

                  156  Never, Amira             2004  +0,3    13,21   543 1131 

                  150  Uth, Linn Marit          2003  +0,0    13,86  (489)     

 

800 m             149  Fiedler, Nele            2004        2:27,17   527      

                  151  Tutzschky, Nina          2003        2:36,24   478 1005 

                  148  Teicher, Sophia          2002         abgem.            

 

Weitsprung        149  Fiedler, Nele            2004  -0,1     5,00   549      

                  154  Zietzsch, Helena         2004  +0,6     4,94   542 1091 

                  153  Beier, Jette             2003  +0,0     4,82  (529)     

 

Hochsprung        153  Beier, Jette             2003           1,49   499      

                  147  Beck, Patricia           2005           1,49   499  998 

                  154  Zietzsch, Helena         2004           1,37  (426)     

 

Kugelstoss (3 kg) 152  Julien, Jada             2004          12,41   563      

                  146  Gläser, Chantal          2002          10,23   482 1045 

                  147  Beck, Patricia           2005           9,20  (440)     

 

Speerwurf (500 g) 150  Uth, Linn Marit          2003          34,70   540      

                  146  Gläser, Chantal          2002          32,09   518 1058 

                  147  Beck, Patricia           2005          28,63  (487)     

 

4 x 100 m  St. 2  154  Zietzsch, Helena         2004          53,87  1042 1042 

                  151  Tutzschky, Nina          2003                          

                  155  Hoppe, Helen             2005                          

                  146  Gläser, Chantal          2002                          

           St. 1  150  Uth, Linn Marit          2003          disq.            

                  149  Fiedler, Nele            2004                          

                  156  Never, Amira             2004                          

                  152  Julien, Jada             2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.370 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  BW     501                        Mädchen II    JtfO 

Otto-Hahn-Gymnasium Karlsruhe  

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m               2  Zwirner, Nele            2003  +0,1    12,98   563      

                    7  Seiter, Sophia           2003  -0,1    13,88   487 1050 

                   10  Joas, Mila               2005  -0,3    14,04  (475)     

 

800 m               7  Seiter, Sophia           2003        2:17,03   589      

                    6  Stoll, Zoe               2004        2:37,23   473 1062 

                    3  Rieß, Emilia             2003        2:44,12  (440)     

 

Weitsprung          2  Zwirner, Nele            2003  +0,1     5,12   562      

                    3  Rieß, Emilia             2003  +0,8     4,67   513 1075 

                    1  Streichsbier, Marie      2003         abgem.            

 

Hochsprung          4  Klein, Sharleen          2003           1,65   593      

                    1  Streichsbier, Marie      2003           1,57   547 1140 

                   10  Joas, Mila               2005           1,49  (499)     

 

Kugelstoss (3 kg)   8  Gebreyesus, Salina       2003          10,64   498      

                    4  Klein, Sharleen          2003           9,65   459  957 

 

Speerwurf (500 g)   1  Streichsbier, Marie      2003          31,83   515      

                    5  Gräßer, Hannah           2003          23,67   439  954 

                    8  Gebreyesus, Salina       2003          23,59  (438)     

 

4 x 100 m  St. 1    4  Klein, Sharleen          2003          52,56  1098 1098 

                    2  Zwirner, Nele            2003                          

                   10  Joas, Mila               2005                          

                    7  Seiter, Sophia           2003                          

           St. 2    3  Rieß, Emilia             2003          55,39  (980)     

                    5  Gräßer, Hannah           2003                          

                    8  Gebreyesus, Salina       2003                          

                    9  Tachtler, Valerie        2004                          

 

                                                              Gesamt:    7.336 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  RP     511                        Mädchen II    JtfO 

Max-Planck Gym Trier           

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             127  Schumacher, Maren Lucia  2002  +0,8    12,89   571      

                  130  Stöwer, Lena             2005  +0,1    13,63   507 1078 

                  128  Fischer, Anna            2002  -0,1    14,14  (467)     

 

800 m             126  Hormisch, Janina         2004        2:29,24   515      

                  121  Spang, Maren             2005        2:31,40   503 1018 

                  123  Zanoth, Anna             2005        2:48,40  (421)     

 

Weitsprung        129  Hill, Pema               2003  -0,1     4,85   533      

                  130  Stöwer, Lena             2005  +0,3     4,78   525 1058 

                  122  Schulten, Jule           2004  -0,6     4,72  (518)     

 

Hochsprung        125  Hennrich, Janine         2003           1,57   547      

                  129  Hill, Pema               2003           1,41   451  998 

                  122  Schulten, Jule           2004           1,41  (451)     

 

Kugelstoss (3 kg) 125  Hennrich, Janine         2003          10,18   480      

                  131  Lames, Mia               2003           8,52   412  892 

                  127  Schumacher, Maren Lucia  2002           8,52  (412)     

 

Speerwurf (500 g) 125  Hennrich, Janine         2003          34,32   537      

                  124  Szabo, Sophia            2004          25,34   455  992 

                  131  Lames, Mia               2003          19,98  (399)     

 

4 x 100 m  St. 1  129  Hill, Pema               2003          51,58  1142 1142 

                  130  Stöwer, Lena             2005                          

                  127  Schumacher, Maren Lucia  2002                          

                  128  Fischer, Anna            2002                          

           St. 2  121  Spang, Maren             2005          56,82  (924)     

                  122  Schulten, Jule           2004                          

                  124  Szabo, Sophia            2004                          

                  123  Zanoth, Anna             2005                          

 

                                                              Gesamt:    7.178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  NI     509                        Mädchen II    JtfO 

Windhorst Gymnasium Meppen     

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             101  Todt, Julia              2003  +0,1    13,17   546      

                   97  Marell, Chiara           2002  -0,3    14,41   447  993 

                  102  Kartzinski, Viola        2003  -0,3    18,69  (204)     

 

800 m             105  Schute, Marit            2003        2:20,88   564      

                  106  Lampe, Janna             2003        2:31,60   502 1066 

                   99  Leigers, Nadine          2002         abgem.            

 

Weitsprung        107  Sur, Charlotte           2003  +0,2     4,59   504      

                   97  Marell, Chiara           2002  +0,6     4,18   457  961 

                  108  Warren, Chiara           2003  +0,1     3,90  (423)     

 

Hochsprung        107  Sur, Charlotte           2003           1,41   451      

                  104  Wienert, Sara            2003           1,41   451  902 

                   98  Rolfes, Ronja            2002           1,33  (400)     

 

Kugelstoss (3 kg)  99  Leigers, Nadine          2002          13,17   590      

                   98  Rolfes, Ronja            2002           9,59   456 1046 

                  100  Schelling, Deike         2002           7,19  (352)     

 

Speerwurf (500 g) 101  Todt, Julia              2003          35,73   548      

                   99  Leigers, Nadine          2002          27,97   480 1028 

                  100  Schelling, Deike         2002          27,18  (473)     

 

4 x 100 m  St. 1  103  Pengemann, Luisa         2003          53,75  1047 1047 

                  107  Sur, Charlotte           2003                          

                  101  Todt, Julia              2003                          

                   97  Marell, Chiara           2002                          

           St. 2  104  Wienert, Sara            2003          56,63  (932)     

                  106  Lampe, Janna             2003                          

                  108  Warren, Chiara           2003                          

                  105  Schute, Marit            2003                          

 

                                                              Gesamt:    7.043 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  SH     515                        Mädchen II    JtfO 

Gym Kronwerk Rendsburg         

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m             169  Croon, Julia             2002  +0,3    13,16   547      

                  173  Meikies, Johanna         2003  -0,3    14,47   442  989 

                  170  Mentzer, Nadine          2002  -0,3    14,49  (441)     

 

800 m             174  Müller, Elina            2003        2:36,04   479      

                  179  Derner, Rike             2005        2:52,35   404  883 

                  180  Wulf, Lina               2005        3:00,09  (373)     

 

Weitsprung        169  Croon, Julia             2002  -0,2     4,45   488      

                  177  Staar, Leona             2003  -0,2     4,31   472  960 

                  171  Sick, Celin              2002  -0,3     3,83  (415)     

 

Hochsprung        171  Sick, Celin              2002           1,45   475      

                  178  Afane, Céline            2004           1,25   349  824 

 

Kugelstoss (3 kg) 178  Afane, Céline            2004           9,71   461      

                  176  Schlegel, Berit          2003           8,79   423  884 

                  177  Staar, Leona             2003           8,46  (409)     

 

Speerwurf (500 g) 177  Staar, Leona             2003          26,90   470      

                  176  Schlegel, Berit          2003          23,16   433  903 

                  175  Oldach, Anna-Katharina   2003          22,41  (426)     

 

4 x 100 m  St. 1  170  Mentzer, Nadine          2002          54,68  1008 1008 

                  174  Müller, Elina            2003                          

                  173  Meikies, Johanna         2003                          

                  169  Croon, Julia             2002                          

           St. 2  179  Derner, Rike             2005          58,59  (860)     

                  171  Sick, Celin              2002                          

                  175  Oldach, Anna-Katharina   2003                          

                  178  Afane, Céline            2004                          

 

                                                              Gesamt:    6.451 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  HH     506                        Mädchen II    JtfO 

St-Teilsch Fischbek-Falkenberg 

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m              69  Richardt, Dalia          2003  -0,1    14,00   478      

                   62  Cymanowski, Chantal      2004  -0,1    14,28   456  934 

                   61  Bott, Maja               2003  -0,1    14,31  (454)     

 

800 m              72  Hennings, Diane          2003        2:42,30   449      

                   63  Buß, Jessica             2002        2:59,50   376  825 

                   62  Cymanowski, Chantal      2004        3:20,70  (303)     

 

Weitsprung         70  Nitsch, Renée            2002  +0,4     4,58   503      

                   69  Richardt, Dalia          2003  -0,4     4,43   486  989 

                   61  Bott, Maja               2003  -0,2     4,43  (486)     

 

Hochsprung         65  Reefschläger, Ronja      2002           1,37   426      

                   66  Reefschläger, Merle      2003           1,33   400  826 

                   63  Buß, Jessica             2002           1,29  (375)     

 

Kugelstoss (3 kg)  70  Nitsch, Renée            2002          11,01   512      

                   68  Wehrs, Juliane           2002           9,02   433  945 

                   71  Henning, Tamara          2003           8,52  (412)     

 

Speerwurf (500 g)  71  Henning, Tamara          2003          30,52   504      

                   67  Peic, Kim                2003          18,48   383  887 

                   64  Madlo, Helena            2002         abgem.            

 

4 x 100 m  St. 2   72  Hennings, Diane          2003          57,36   904  904 

                   67  Peic, Kim                2003                          

                   65  Reefschläger, Ronja      2002                          

                   68  Wehrs, Juliane           2002                          

           St. 1   69  Richardt, Dalia          2003          disq.            

                   70  Nitsch, Renée            2002                          

                   62  Cymanowski, Chantal      2004                          

                   61  Bott, Maja               2003                          

 

                                                              Gesamt:    6.310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jugend trainiert für Olympia 

Bundesfinale 2019  -  Leichtathletik 

Wettkampf II (Jahrgang 2002 – 2005) - Mädchen 

Wettkampfergebnisse vom 24.09.2019 

 
 

 

 

 

 

Mannschaft:  HB     505                        Mädchen II    JtfO 

Gym a.d.Hamburger Straße       

24.09.2019 

 

Disziplin       St-Nr. Name,Vorname              JG   Wind   Leistg.   Punkte 

______________________________________________________________________________ 

 

100 m              50  Gerbrandt, Tatjana       2004  +0,1    13,23   541      

                   51  Behrend, Louise          2005  -0,3    14,17   465 1006 

                   56  Kaeker, Marla            2003  -0,3    15,08  (400)     

 

800 m              53  Marschewski, Chelsee Ath 2002        3:03,35   361      

                   57  Dimonye, Anouk           2002        3:03,58   360  721 

 

Weitsprung         55  Lueßen, Annika           2003  +0,5     4,48   491      

                   51  Behrend, Louise          2005  +0,2     4,06   443  934 

                   54  George, Lilly Maxima     2002  +0,3     3,54  (378)     

 

Hochsprung         50  Gerbrandt, Tatjana       2004           1,37   426      

                   57  Dimonye, Anouk           2002           1,29   375  801 

                   56  Kaeker, Marla            2003           1,29  (375)     

 

Kugelstoss (3 kg)  49  Straus, Emma             2004          10,66   498      

                   54  George, Lilly Maxima     2002           7,99   388  886 

                   52  Kittel, Jonna            2004           7,48  (365)     

 

Speerwurf (500 g)  49  Straus, Emma             2004          28,22   483      

                   58  Schäfer, Kjara Melina    2002          21,91   420  903 

                   55  Lueßen, Annika           2003          20,36  (404)     

 

4 x 100 m  St. 1   50  Gerbrandt, Tatjana       2004          54,28  1025 1025 

                   55  Lueßen, Annika           2003                          

                   49  Straus, Emma             2004                          

                   51  Behrend, Louise          2005                          

 

 

                                                              Gesamt:    6.276 

 


